附件
鱼峰区第三方机制管委会
关于公开选任鱼峰区涉案企业合规第三方
监督评估机制专业人员的公告

为依法推进我市涉案企业合规改革试点工作，建立健全涉案企业合规第三方监督评估机制，根据中央九部委联合印发的《关于建立涉案企业合规第三方监督评估机制的指导意见（试行）》、自治区层面等十六个部门联合印发的《《广西壮族自治区涉案企业合规第三方监督评估机制实施办法（试行）》等文件的通知》、柳州市二十一个部门联合印发的《《柳州市涉案企业合规第三方监督评估机制实施办法（试行）》等文件的通知》等相关规定，由鱼峰区人民检察院、区工商业联合会、区工业和信息化局、区科学技术局、区司法局、区财政局、区自然资源局、区住房和城乡建设局、区交通运输局、区农业农村局、区商务局、区卫生健康局、区应急管理局、区市场监督管理局、市鱼峰生态环境局、国家税务总局柳州市鱼峰区税务局等部门组成共同成立的鱼峰区涉案企业合规第三方监督评估机制管委会（以下简称鱼峰区第三方机制管委会），组建鱼峰区涉案企业合规第三方监督评估机制专业人员名录库（以下简称鱼峰区专业人员名录库）。根据改革试点工作推进实际，现向社会公开选任专业人员。有关事项公告如下：
一、选任名额
本次共选任专业人员50名左右。
二、选任范围
律师、注册会计师、税务师（注册税务师）、资产评估师、企业合规师、相关领域专家学者以及有关行业协会、商会、机构、社会团体（以下简称有关协会组织）的专业人员，党政机关（企事业单位）中具有相关专业知识的人员，以及有关单位具有专门知识的退休人员也可以推荐作为第三机制专业人员入库。
三、选任条件
（一）基本条件
鱼峰区专业人员名录库入选人员应当拥有较好的政治素质和道德品质，具备履行第三方监督评估工作的专业知识和业务能力。一般应当具备下列条件：
1.拥护中国共产党的领导、拥护我国社会主义法治；
2.遵纪守法、品行良好、公道正派，具备良好职业操守；
3.持有本行业执业资格证书（本行业无执业资格证书的除外），从事本行业工作满5年；
4.工作业绩突出，近三年内考核等次为称职以上；
5.熟悉企业运行管理或者具备相应专业知识，有能力完成评审、评估、监督、检查等工作。
同等条件下，优先考虑担任党代会代表、人大代表、政协委员、人民监督员、人民团体职员的人选。
（二）专业要求
由鱼峰区第三方机制管委会各成员单位结合行业特点等具体拟定。
（三）禁止入选情形
有下列情形之一的，不得进入专业人员名录库：
1.受过刑事处罚的；
2.被开除公职或者开除党籍等情形的；
3.受过与执业行为有关的行政处罚或者行业惩戒的；
4.被列入失信被执行人名单的；
5.其他不适宜履职的情形。
四、报名要求
（一）报名时间
自公告发布之日起至2022年12月14日止。
（二）报名方式
本次报名采取所在单位、组织推荐与个人申报相结合的方式。个人申报的，需经申报人所在单位或者所属有关协会组织推荐或同意。
（三）报名材料提交
报名材料可通过邮寄或电子邮件方式提交，应包括以下内容：
1.经签名盖章的《鱼峰区涉案企业合规第三方监督评估机制专业人员名录库入库申请表》（见附件1）；
2.经申请人本人签名的承诺书（见附件2）。
申请人应按要求提供真实、完整的申请材料一式1份，经申请人所在单位或者有关协会组织审核同意推荐后，由所在单位或者有关协会组织统一将材料汇总寄送至：鱼峰区工商联（柳州市静兰路10号708办公室），收件人：党丽华，联系电话：0772-3160517。
报名截止日期以邮政特快专递官网查询的物流信息或电子邮件送达时间为准，逾期不予受理。
五、选任程序
（一）审核考察。鱼峰区第三方机制管委会根据各成员单位或者有关协会组织报送的第三方机制专业人员推荐人选名单，通过审查材料、走访了解、面谈测试等方式进行考察核实，综合考虑报名人员政治素质、执业（工作）时间、工作业绩、研究成果、表彰奖励，以及所在单位的资质条件、所获奖励、行业影响力等情况，并结合相关职能部门意见等，确定专业人员名录库拟入选名单。
（二）拟任公示。鱼峰区第三方机制管委会通过在有关媒体、网站发布公示通告等形式，向社会公示专业人员名录库拟入选名单，公示时间不少于七个工作日。公示期内，对拟入选名单有异议的，由第三方机制管委会进行调查核实。
（三）确定人选。公示期满后无异议或经审查异议不成立的，鱼峰区第三方机制管委会作出入选决定，颁发聘书，向社会公布专业人员名录库人员名单。专业人员任职期限为3年，期满后经第三方机制管委会审核可以续任。

附件：
1. 《鱼峰区涉案企业合规第三方监督评估机制专业人员名录库入库申请表》；
2. 承诺书

鱼峰区涉案企业合规
第三方监督评估机制管委会
2022年11月23日

附件1
	鱼峰区涉案企业合规第三方
监督评估机制专业人员名录库入库申请表

	姓名

	性别

	年龄

	照片

	政治面貌

	籍贯

	参加工作时间

	所属部门

	岗位

	入职时间

	毕业学校/专业

	联系方式

	申请理由

	工作简历

	获奖情况

	持有证书

	所在单位意见

	推荐单位意见

	第三方机制管委会意见

	备注

附件2

承诺书

一、本人自愿加入鱼峰区涉案企业合规第三方监督评估机制专业人员名录库。
二、本人所提交的如下材料真实有效。
1.
2.
3.
4.
5.

承诺人：
                                2022年  月  日

 (
－
4
－
)